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Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendők 
Szerkesztőség él kiadóhivata 

V. kér., Kéttetnplom-kBz

Telefonszám: 141.

Bethlen litván gróf 
a genfi eseményekről.

Kecskemét közigazgatási bizottsága 
üdvözli a miniszterelnököt.

Bethlen miniszteielnök hétfőn délelőtt 11 
órakor a trieszli gyorssal Budapestre érke­
zett. Az egységespárl délután hat órakor 
üdvözölte Bethlen István grófot, aki Kenéz 
Béla beszédére adóit válaszában kijelentette, 
hogy becsületes harcban érte támadás, 
melynek végrehajtója csak vak eszköz árok 
kezében, akik sehogysem tudjak elszen­
vedni azt, hogy Magyarország újból talpra- 
állott.

N.künk csak egy módunk van — mon­
dotta a miniszterelnök, — hogy ezt a nem­
zetet újból arra a polcra emeljük, melyre 
vállvetett munkával akarjuk és kell, hogy 
emeljük s ez az, hogy egymás hibá ról, 
egymás {.oioszságáról, egymás rosszasá 
gáról megfeledkezve, válivetett munkával, 
lépésről lépésre, centiméterről centiméterre 
igyekezzünk ezt a nemzetet előbbre vinni 
és a nemzetek nagy családjában megint 
arra a polcra emelni, melyre hivatva volt 
a múltban s hivatva lesz a jövőben is.

E-te az egységes pariban telt a miniszter­
elnök nyilatkozatot, majd közölte, hogy a 
nt mzelgyű ésen szerdán mondja el brszá- 
mólóját. Az ellenzéki pártok erősen készül 
írek arra, hogy a beszámoló után kritikát 
mondjanak a genfi tárgyalásokról.

A miniszterelnök genfi útjáról a közigaz­
gatási bizottság mai ülésén is megemléke­
zés történt és egyhangú határozattal ment 
távirat gróf Bethlen litvánhoz. A távirat 
szerint a közigazgatási bizottság felhzboro 
dással Ítéli el a durva merényletet és ra­
gaszkodásáról biztosítja a miniszterelnököt.
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Tanévzárás az iparos­
iskolában.

A szakirányú fiú- és leányiparostar.onc 
iskola tanévzárasa következő program sze 
rint folyik le:

Az összes tanulók junius hó 20 án va­
sárnap delelő!! htlaadó istentiszteletre men­
nek, mig junius 21 én délután 4 órakor 
évzátó ünnepély főprópájára gyülekeznek 
össze. A vizsgálatokat junius hó 23., 24. 
és 25 én déiután tartják meg. A háiaadó 
istentiszteleten, évzáró ünnepélyen, vala­
mint a vizsgálaton való megjelenés alul 
egyetlen tanuló sem nyer felmentést, orvo 
siiag igazolt betegség eselét kivéve. Az 
igazolatlanul mulasztó tanulók munkaadóik­
kal együtt felelősek a mulasztásért. Az pa 
rostanulók sportünnepélye jun.us hó 27-éie 
halasztódott. Ezen az összes leventeórákra 
járó tanuóknak meg kell jelenriök, gyüle­
kezés délután fél 2 órakor az iskola ud­
varán.

Az évzáró ünnepély junius hó 21 én, 
hétfőn délután fél 6 órakor lesz, kedvezőt 
len idő esetén f. hó 22-én, kedden az inlé 
zet udvarán a következő műsorral: 1. Him 
nusz. 2 PiOlóg. Ivilz Sándor. 3. Megnyitó 
beszédet mond Balázs Sándor h. ig. 4. Sro 
moruan'z' a magyar nóta. N-pdal. Herédy 
Szabó Imre énektanár vezetése melletténekli a 

vegyeskor. 5. Beszámolói mond az ifiusági 
önképző működéséről Leviczky O.eszt 
szaft n. 6 Muraközy verseket szavalnak : 
Niedermayer Anna. Németh Antal és Danis 
Teréz tanulók. 7 Tavasz, n-űlal. Énekli az 
ifjúsági vegyeskar. 8. ÉL-t vagy hálái: 
Petőfi S Szavalja: O Kovács Jenő II. o. 
cserkésztanuló. Cseiké^.fogadalom. 9. Mo 
no'óg E'őadja: Biczó Benjámin tanuló. 10. 
Jutalmakat kiosztja az igazgató. 11. Szózat.

Az ünnepélyre e;ú orr hivja meg az Igtiz 
grtóság a szülőké', munkaadókat és érdek 
lődőket. B.lépőd j nincs, ellenben jutalma­
zások céljaira adományok beküldését kő 
szünettel fogadja az intézet igazgatósága

Ország-Világ.
A közigazgatási bíróság megállapította, 

hogy a kormánynak joga volt a betegápo­
lási és gyermekgondozási költségeket rész 
ben a törvényhatóságokra áthárít, ni. — 
Lengyelország megszegte a magyar—lengyel 
kereskedelmi szerződéinek a borra vonat 
kezó részét. — T zenkét év után tegnap 
volt az első haláridőüzlel a gabonatőzsdén.
— Megszakadt a jugoszláv—magyar á’lat
egészségügyi tárgyaié-. — Ö.venmillió
pengő lesz a hoss<ú ejára ú ipari hitel e'ső 
részlete. — hivatalvesztésre ítéltek ryo'c- 
vanháron vámtisztet a vámkezelés körül

Elkövetett visszaélések miatt. — Megkezdik 
a hadikö'csönök eredeti jegyzőinek össze 
Írásai. — Csütörtökön éi tekezlet lesz Buda­
pesten a csemegeszőlő < xporfjáről. — A 
gyógyszerészek debreceni közgyűrűkön 
gyógyszeté?zképző felállításai követelték.
— Motorkerékpáios rendőrök ellenőrzik 
Budapest.tr a motjrbiciklik közlekedéséi.
— A román kormány meg akarja váltani 
az összes erdélyi magyar vasú'akat.

Három évre meghosszabbították a kis- 
antant fennállásai. A szeződésl tegnap Írták 
alá Bukarestben. Európa államai foko­
zat rsan megszűntetik a vízumot. — Abd 
el Krímet Madagaskarba internálják. — 
Románia százmillió dolláros köleséit akar 
felvenni.
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Kecskemét népmozgalmi adatai 

az 1926 évi május hóról.

Születések.
Ki 1920 évi május hóban élve született 

Kecskeméten 99 f ú és 98 leánygyermek, 
összesen 197 lelek, vallásfelekezetre nézve: 
R-ralh 77 fiú és 81 leány, összesen 158 
Ref. 21 f ú és 16 leány, összesen 37. Áj. 
ev. 1 fiú Izraelita 1 leány. Hrlva szülelés 
4 volt. Erek közöt törvénytelen 4 vöt

Halálozás.
F. évi május hóban elhalt 57 férfi és 44 

nő, összesen 101 egyén, vallásfelekezetre 
nézve rk. 77, ref. 24. Korra nézve 1 éven 
aluli 19. 1-10 éves korig 8 10-20 ig 13, 
30 -40Íg 8, 40-50 ig 11, 50-60 ig 7, 60 
-80 ig 24, 80 100 ig 6.

Erőszakos haláleset 8 fordult elő és pedig 
21 éves és 25 éves ifjú és 79 éves aggas­
tyán önakasz'ás-fulladás. 26 éves ifjú ön

l iövés szivroncsolás, 32 éves férfi mellkasi 
srúrás id-.-gen kéz által elvérzés, 41 éves

1 asszony önlövés belső elvérzés, 34 éves 
I férfi tüdőlövés idegen kéz által elvérzés és 
' 8 éves fúcska vízbe fullás következtében.

Május havi természetes szaporodás 96 volt. 
RrgAlyos betegségek bejelentettek : Ka­

nyaró 3, vörheny 1, typhus 1, szamárhurut 
í 7, malária 3, halálozás nélkül. Dyphlheria 
' 5, 1 halálozással.
i Fertőtlenítés belterületen 19, külterületen 
, 9, összesen 28 háznál végeztetett.

Nyilvános zongoravizsga.
Zenekedvelő intelligens közönség előtt 

fő!., t le t'gnap délután R5zsa Béláné Baktiy 
Maliid és,Homonnay Tiborné Baktsy Erzsébet 
növendékeinek zongonvizsgája, melyen a 
röverdékek élénk bizonyságot tettek tudá­
sukról, elhaladásukról s kiváló tanáraik 
eredményes, értékes munkájáról. Az összes 
növendékek játékán meglátszott a szak 
pedagógus neve'ö hatása. Az előadás fő­
tényezőinek, a dinamikának és ritmikának 
megfelelő, célszerű alkalmazása es érvénye­
sítése a növendékek előadásában igen elő­
nyösen nyilatkozott meg. Az elörehaladot- 
t»bb növendékek játékában a zenei értel­
mezés szembeötlő megnyilvánulása a kivá­
lóan képzett szakerők tanításának örvendetes 
eredménye. Az egész műsor szép előadásban 
került a hallgatók elé. Ennek feltétele a 
játék tisztasága és az értelmesség, pl. a 
dallam kiemelése a kísérelte! szemben, a 
helyes pedáihasználat stb. mind a helyes 
zenei nevelés eredményei. Á'talában az 
alaposságot láttuk a növendékek játékán, 
ami tudvalevőleg a zongorajátik vezéresz- 
mije. Volt rlkalmunk meggyőződni a nö 
ver.dékek zenei emlékező tehetségének a 
fejlesztéséről is, zmi szerintünk nagyon 
helyes és kívánatos a zenetanitásnál, mert 
régi igazság. hogy csak annyit tudunk, 
zm mnyit emlékezetünkben megtartani ké 
pesek vrgyunk. A tegnap hallott tehetséges 
növendékek közül is kiemelkedik Tassy 
I'US, Farkas L'like, Vágó Uus, Nigy Bözsi, 
Haas Bözsi, Ferényi József,ASzfbó László, 
Tóth M'klős, Feszler Oyörgy, de szép ered 
mányi mulatlak a többiek, a kisebbek is, 
Szőke Sinka, Bircza Sárika, Ho'nyák Jo- 
lánka, Révész Lici és Pista. Mindezek uián 
a szülők és rz összes érd klődők sajnálat­
tal veszik ’udomásu', hogy Homonnay Ti­
borné Bktay Erzsébet, férjének a Nemzeti 
Bank ceglédi fiókja kötelékébe történ! fel­
vétele folytán, véglegesen C-glédre költö­
zött. R mélhetőleg azonban módot talál 
ezután Is kecskeméti növendékei tovább- 
tanitására.

- Átadták a használatnak az uj 
kútat A mértékhitelesítő hivatal előtt tel 
jes?n elkészült az uj kút és tegnap délután 
mar át is adták a közhasználatnak. Az uj 
I út 87 méter mély, ki'űnő ivóvizet szol­
gáltat és pedig olyan bőven, hogy most a 
város mérnöki hivatala vizszivó motorral 
szereli fel és az öntöző kocsik innen ve­
szik fei a vizet. Ezt annál nagyobb öröm­
mel jegyezzük fel, mert remélhetjük, hogy 
így az utcák locsolása gyorsabb és gya 
koribb lesz.

Uj búzát és rozsot vásárolunk
*JRKUH m. terménykiviteli oszlálya ggg'Jg

Budapest.tr
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Naptár.
1926 junius 6 Sierda. Katholikus 

Reg. sz Fér. - Proiesián Jusztim
4. Thamusz. — Nap kél 4 óra 2 pei . 
19 óra 59 perc. — Hold kél 9 óra 38 perc, nyugszik 
— óra — perc.

Időjárás. Nyugat felöl zivataros esők, később 
esetleg hősűlyedes.

A gyógyszertárak közül junius hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik (Me- 
zei-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol­
gálatot. _____  

I

i

—- A Prot. Egyesület elnöksége kéri i j 
a vasárnapi kei ti ünnepély s átor vezetőit, I ( 
hogy f. hó 16-án, szerdán délután 6 óra I | 
kor az egyesület helyiségében a náluk levő 
számlákkal megjelenni szíveskedjenek. I j

Hazahozták a hősi halált halt I r 
Szappanos Andor hamvait. M ni meg | j 
irtuk, hosszas utánjárással végre sikerült ' , 
kieszközölni, hogy a Szappanos család en ! , 
gedélyt nyer: a Woihyniában hősi halált j t 
halt Szappanos Andor hamvainak elszáll! ! 
tására és hazahozatalára Az if,ú hősi ha- j t 
lót', hrrnvat ma délben érkeztek meg Kecs ( 
kemétre, temetése f. hó 16 án délután fél j . 
5 őrskor lesz. A mélyen sújtott család a I j 
következő gyás?jelentést adta ki: Alulirot- i , 
tak soha el nem enyésző fájdalmas kegye- , : 
tettei, de a Mind nhzió akaratában való t 
keresztyéni megnyugvással jelentjük, hogy i , 
felejthetetlen jó fiunk és szeretett testve j • 
tünk, hősi halált halt Szippanos Andor 1 j 
a volt cs. és kir. 8 ik huszárezred zászlósa, I , 
a m. kir. honv. Ludovika Akadémia nö j j 
vendéke, az I. és II. osztályú ezüst vitéz- i . 
ségi érem tulajdonosa, távol idegenben hű , , 
bajtársai áítai szerelő gonddal elhantoli j 
földi porrészeit — az első szomorú pilla : 
natlól kezdve meg nem szűnő forró vágya I 
kozás ás hosszas fáradozás után — Idén 
segídelmével végre sikerült apái földjére ' 
haza hozr.unb. D ága hamvait, folyó hó 
16 ik napján délután fél 5 órakor fogjuk a : 
budai üli református temető halottas házá 1 
tói a református egyház gyászszertartása > 
szerint a családi sírboltba örök nyuga'omra 
helyezni. Kedves halottunk az iskola pad { 
iáiról if,úi lelkesedéssel és férfias köteles- í 
íégerzette! indult nagy ú jára s Wolhy 
mában a S panow melletti véres harcok- | 
bán 1916. év junius hó 7 én 19 éves ko i 
rában t dália szivén az orosz golyó, midőn | 
eller.támad’s alkalmával az ellenséges állást 
elsőnek lepte át. Kecskemét, 1926 junius | 
ho Idén hozoit! — Isten veled! Nyugodj j 
héven a honi hant alatt, m-lynek védelmé j 
ben fiatal életed feláldoztad! Szappanos 
Ssndor, Szappanos Sindorné Szalontay ; 
jo áu szülői, özv. Szalontay Sár durné nagy- . 
anyja, Srappanos Jenő, Szappanos Jolán, 
Szappanos Sándor, Szappanos Margit test I 
vérei, Szappanos J.nőné Csabay Margit 
sógornőj'1, Szappanos Sindi, Szappanos 
Géza unokaöccsei.

A református tanitónőképző- 
intézet vizsgái a múlt hét folyamán el : 
végződtek s 13 án, vasárnap istentisztelet I 
után az évzáró ünnepély is megtörlén'. A , 
vizsgalatok eredménye arról tanúskodik, . 
hogy az intézetben úgy a tanári kar, vala 
mmt a tanulóifjúság részéről komoly, szór 
galmas munka folyik. Mindössze egy nö I 
vend.knek jutott az a nehéz sor, hogy 1 
o>ztályisméilésre utasittaiott és keltőnek a j 
javító vizsga. Az évzáró ünnepély házias 
jellegű volt. Az intézet énekkarának preci 
zer. előadott darabjai melleti szavalat , 
ének és zongoraszám okkal szerepeltek 
Bekó hona, Krémén Margit, Nagy Magda . 
és Édes Margit növendékek. Ö.lŐs Sarolta ' 
igezg’tónö mély tártainu beszédben szó I 
lőtt a távozó növendékekhez és ecsetelte 
az ev történetér. Az ünnepélyt énekszám ' 
fejezte be.

— Rajzkiállitás. A fiú és leánytanonc | 
iskola f. nó 20, 21. és 22 én a tanulók i 
rajzaiból kiállítást rendez az ipariskola eme 
leti helyi égéiben, amely délelőtt 9- 12-ig 
és délután 3—7 ig tekinthető meg, A év I 
záró ünnepély tartama alatt azonban csak I 
délután fél 6 óráig tekinthető meg a kiáll! 
lás. Belépődíj nincs.

A kecskeméti vitézekhez I Folyó 
l ó 18 A.t a kormány ó i'fötnc ’ósáf a srü 
letéve napján -a h tybdi nm. kath. nagy­
templomban 9 órakor, a ir.f. és ev. km- 
p ornókban ped g 7 órakor ünn-pi mise, 
illetve hálúidó könyörgés fog faltaim, u.e 
lyeu a lulybc i vi.ézck vallásfelekezetek 
szerint, ünnep'ő tubában, össz-s kiífinkté 
stkktl és vitézi jelvénnyel, testületileg tar­
toztak megjrl cni. Gyülekezés a mise, 
Illetve könyörgés kezdete előtt egynegyed 
Ólával a t mplomok - lőtt. A vitézeket, a 
székkapitánysag más szolgálati elfoglaltsága 
miatt, a róm. kith. templomba Warta Alá 
jós c'öadó, a ref. templomba vitéz Srücs 
Oibut, az e*. tempómba pedig vitéz Pár- 
lagh Károly vezeti. Síékkap'tány.

— A MANSz felhívja összes tagjait, 
hogy a kormányzó ur születésnapja alksi 
mával pénteken délelőtt 8 órakor a tóm. 
kath. nagytemplomba!1 ünnepélyes szent 
misén délelőtt 7 ór*kor n i f. templomban 
a könyörgésen fJekezetek szerint vegyenek 
részi

Debrecen Hortobágyra terveiéit 
tanulmányi kirándulás résztvevői! értesiti a 
Gizdasági Egyesület elnöksége, hogy az 
áilamvasu ak igazgstósaaá.ói megírktztek a 
félátű utazásra jogosító igazolványok. Akik 
az igezoiványra igényt tartanak?* szivesked 
jenek igényüket b jeleit eni a titkári iiodá 
bán a jegy megválása végett. A kitándálás 
részleteinek megbeszélése céljából f. hó 
17 én, csütö'tókön délelőtt 11 órakor érte 
kéziét lesz a Gazdasági Egyesület nagy­
termében. melyre az érdekelteket ez úton 
hívja meg a vezetőség. 1 du ás f hó 18 án, 
pénteken reggel 7 és tel órai gyorssal a 
főpályaud. ártól.

— 16 milliméter eső esett tegnap. 
A földmives iskola mérésé szerint tegnap 
16 mm esó esett. A város határában né 
mely részeken, különösen Mária hegyben 
pásztás jégeső volt esővel vegyest és igy 
a kar minimális. A jeg sö következtében a 
levegő hőmérséklete -- 9 fokra sű'yedt, a 
nux mum pedig - -25 fok volt h tegnap 
folyamán.

- Az Autóklub köszöneté a város 
uak A Királyi Magyar Autóklub levelében 
köszönetét fejezte ki a városnak az zuló 
iúríúi rendezecébeii vUó közren űködése 
ért, ineliyei hatba ósan elősegítették a kecs­
keméti útszakaszon az auiólú <ú részivé 
vőmek a gyors és biztos áthaladást.

— A MANSz kirándulása A M*NS? 
negyedik műkerti kirándulása péntekért 
délu'an 5 órakor lesz, melyre a tagok mi 

! né! nagyobb szambái való megjelenését 
I kéri az Elnökség.

KSL ért xn o ae i 
újonnan épített kiváló akusztikájú 
színpaddal és esőmenedékhellyel

Szerdán és csütörtökön 1 .-9 órakor 

fold I r e xx, 
a Budapesti Színház művésznőjének 

vidám 
csevegő estje

A csevegő est műsora:
A szép és csúnya nő (Egy kis tanítás fiatat 
leányoknak) — A színésznő és a szerelem -- ■ 
A drámai Zsazsa és a vicces Zsazsa (Fedák- 
paródia.) A tisztelt közönség.) — Amikor a 
színész kritizál. Madame -Tasija magát-. — 
A pesti nagy színésznő. Beregi házikabátban.

Az irrogáló bárónő. (Hatvani Lili-paródia.) —
A színésznő és az öregség. — A nők és a divat. 

A szolid nő és a divathölgy, stb.

Ezenkívül a teljes nagy moziműsort

Exotikus asszonyok.
(Szabadság . . . Szerelem . . )

Történet egy lélekkufár üzelmeiről 8 felvonásban. 
Főszerepben: OEOROE O'BRIEN 

FOX-világattrakció!

Ha naponként vásárolja a 
Kecskeméti Lapokat, akkor 
is kap ingyen apróhirdetést.
Vágja ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb 
utal i-snyé. t bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést. 
(Minden utalvány 
(>0 napig érvényes) 
i#wwwwxzwi
— Június 27-én lesz a leventék sport 

ünnepélye. A f. hó 20-ára hirdetett nagy- 
szabitú levente sper ünnepélyt a katona­
zenekar akadályoztatása miatt e hó 27 ér* 
halasztották. Az impozáns méretű verseny. ,i 
— melyen 2000 levente vesz részt — 
előreláthatólag Hoilhy Miklós kormányzó 
is megjeleni*. Az ünnepély programján 
szcn-pelntk: lovasbandérium, zenésszabad- 
gyakorlatok, a mintacsapatok bot és buzo 
gány gyakorlata, ketékpáros játékok, gúlák 
és atlétikai versenyek. Az ünnepély alatt 
a szeg'di 9 honvéd gyalogezred kitűnő 
fúvós zenekara hangversenyez Kezdete 
dé'után 3 órakor. Részletes programot ké 
söbb közlő k. Á ízt dó autobn-z forgalom 
Jegyek előre váithctók 25, 20. 10 rs 5 ezer 
kotonás árban Széli Nándor és Budán Lajos 
könyvkereskedésében

— Tornavizsgálatok a városi elemi 
iskolákban A városi elemi nép skolax 
3—6 f ú és leányoszlályainak tornavizsgája 
szombaton delu'án 4 órakor lesz mind n 
iskolában Az 1 kér., iskolában Sikolya 
Ama', R.chrnann Mór, Bőn M háty, vitéz 
Pdtlagh Karoly, |>ó László (úosztályainál 
vizsga ó elnök dr. Szakntay Barnabás. 
O bán Erzsébet, B. Kiss Mtrgi', Keuzler 
I ona és Svamon Mária leányosztályainál 
vizsgáló tinók Sárkány Béla. Mátyás téri 
iskola Fazekas Ernő osztályánál vizs­
gáló elnök Srappanos Károly. A II kér, 
iskolánál Kuu-z Smdor és Bogyó Adorján 
f úosztá yatnal vizsgáló einök S'.tankai L<jos. 
K'ss Mária, Falta Irén és Mész ros 1 ona 
ieányo'ztályainál vizsgáó elnök Pasthy 
János. Ó-o légiumijSzalay Emília és J.bbágy 
Ar.áli* leányosztaiyainál vizsgaló tinók 
B ró Ádám. Fazekas l-tváncé, Székely J r ő, 
Tóth Dezső és M .káry István fiúosztályainál 
vizsgáló e’nök dr. Hetessy Ka min. Mari: 
városi; Teszáiy Mária, Kiss I ona és Kovács 
József vegyesosztályainál vizsaló elnök dr. 
Jámbor J'zsef. 111 kerületi; Bariba József, 
Srinnyai M hály, Murányi Gyula és Hóász 
Géza f úosztályainál vizsgáló elnök dr. Kiss 
János. Dömötör Sára, Gróbcr Margó, 
Bodócs Etelka és Bende Borbála leány 
osztályainál vizsgáló elnök Kettkes József. 
Kurucz-térl . Fekete Sándor és P«al Ede 
fiú- és Bntha Józsifné leányosziályainai 
vizsgáló elnök Sz<m:rey Zsigmor d. A 
Tanügyi Bizottság.

— A fűszerkereskedők családias 
kirándulása. A Kecskeméti Fű>zer- és 
Vegyeskereskedők Egyesülete családi s ki 
rándulást rendez e hó 20 án, vaaáin«p 
délután a Kisfáiban levő Nyirády féle erdő 
ben. Vendégeket szívesen látnak. Ént i, 
inni vJót viiz mindéit család magává 
Sör, szódavíz, gazé, sütemény és zet erő' a 
rendező-ég gondoskodik. Indulás dé után 
12 óra 38 perckor a nagyállomísról a khfái 
állomásra, onnan gyalog 10 perc az erdő. 
Vis-z .indulás kisfái állomásról este 8 óra 
26 perckor. Azok a kartársak, kik kocsi-al 
óhajtanak k:mei.ni, a következő irányban 
mehetnek : Kécskei-úton a Csertő keresztnél 
jobbra a töltött u on letérve 10 kilométernél 
(gy jelzőtábla mutatja az irányt. Esós idő 
esetén juiius hó 4 én tartják meg a kírá .- 
dulást.

* Az Andrássy úti Színház művészei­
nek vendégjátéka olyan nagysikerű vo t, 
hogy Kecsnemét közönsége általánosan 
óhajtja, hogy egy újabb előadáson emel 
kedheasék önfeedten kacagva a napi gon­
dok fölé. A kitűnő gárda igen büszk • 
kecskeméti diadalára és nagy örömmel 
Ismétli meg vendégjátékát a Kertmoz'btn 
e hó 18 án. pénteken teljesen uj mu torral.
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gának leküzdésére. A bortermelés vál­
sága ú| Sí utalásokra ösztönzi a vegyészet 
szakembereit, akik már több eredményes 
kísérletet tudlak felmutatni a konzerválás 
ezen a terén. Most két szakember, Lázár 
Albert mérnök és Bakonyi István vegyész 
a must szilárd halmazáhpotba való hoza­
talának kérdését oldották meg. A találmány 
hír szerint teljes sikerrel biztat és a must igy 
poralakban hosszú időre konzerválható lesz.

— Öngyilkos koldus Az étet nehéz 
keresztjétől napról napra többen válnak 
meg végzetes, megbocsáthatatlan és jóvá­
tehetetlen elhatározásból: öngyilkossággal. 
A t övekvő gór dók terhe alatt összeros- 
kadó, reményeikben csalódott emberek ha 
Iáiban keresnek megváltást. Az öngyilkosok 
megdöbbmlö emelkedést mutató statiszti­
kájában ott szerepel a gazdag és szegény, 
a gazdaságilag összeroppant és a szerel­
mes. Még a ko'dus is érzi a szomorú idők 
súlyát és elviselhetetlennek érzi küzködö 
éleiét. Világi László 75 éves nagykőrösi 
koldus indult el a napokban Uikécskére, 
hogy könyörületes szivek adományaiból 
tengesse tovább hanyatló napjait. Alázatos, 
kérő szóval zörgetett be a házakhoz, de 
bizony nagyon kevés alamizsnát kapott. A 
szor.oiu eredményt szivére vette és szál 
lásadójánál felakasztotta magát és igy zárta 
le tragikusan örömteler, kevés vidám órát 
látott, szürke életét.

— Árverés a törvényszéken. Faddy 
Zsigmond irodaigazgató az alábbi árverési 
hirdetményt teszi közzé: A kecskeméti kir. 
törvényszék által elkobzott az 1924 — 25. 
évtől visszamaradt, illetve az 1925—26 
gazdasági ívben a kecskeméti kir. ügyész 
séghez beérkezett tű -.jelek a kir. ügyészség 
elnökének rendelkezése foly'án 1925 évi 
junius hó 25-ik napján délelőtt 9 órakor a 
kir. törvényszéki palota R ikóczi ut 7. szám 
II. rmelel 98. számú helyiségében niegtar 
andó nyilvános árverésen a legtöbbet Ígé­

rőnek el fognak adatni, Ezúttal elárverezésre 
kerülnek: 3 drb fogorvosi fúrógép, 26 drb 
kü önböző fog huzó, 40 drb kü.önféle alkat 
rész foghuzóhoz, 7 dib csipesz, 7 drb száj­
tükör, fecskendők, szallagok stb. Ezenfelül 
halták, fejszék, üvegek, fű ész és reszelők, 
továbbá nagyobb mennyiségű gép-zijból 
vágott taíphőr, csekély ruhanemű, kannák, 
botok, zsebkések és néhány darab gazda­
sági eszköz. A megvett tárgyak azonnal 
kifizetendők és etszállitandók.

A legnagyobb Irodalmi siker és 
szenzáció' „A NÖ“. Tanulmányok a nő 
restéről, lelkérő1, nemi életéről és eroiikájá 
tói. Lta: dr. Biuer A. Bernhard orvostanár, 
e. ü. főtanácsos. 520 oldal nagy lex kon 
alak, pompás diszkölésben 250 000 korona, 
mely összeg kéthavi egyenként 125 000 K ás 
részletben is fizethető. Kivonat a tartalom­
jegyzékből: A női test és életműsödései. 
A r.ő nemi élete. A nő erotikája. A nő és 
a fért-. A női lélek. A nemi tudományról. 
Nemi ösztön és nevelés. A szeméremérzet. 
A plátói szerelem. Az emberi lest erotikus 
zónái stb, stb., stb. Szépség és szépségideál. 
A csók. A csók fajtái. A férfi és a divat. 
Tánc és erotika. Szerelem és házasság. 
Nőemancipáció és erotika. A nemi ösztön 
eltérései férfinál és nőnél. Előszerelem. 
U.ószerelem stb., stb., stb. A legmagasabb 
erkölcsi és elhikai alapon álló mii, melyet 
minden kultúrembernek el kell olvasnia. 
Megrendelhető: Novak Rudolf és Társa 
könyvkereskedésében Budapest, Vili, kér., 
Baross ulca 28—.wás ulca 28 '

Öngyilkosság. Tegnap ismét újabb I 
'Idozaior szedett a már vidékre is átterjed] 
borzalmas öngyilkossági járvány. Egyszerű 
fiatal napszámos legény dobta el magáiól 
az eletet szerelmi bánatában. Bódogh László, 
Budai hegy 26 szám alat i 26 éves nap­
számost tegnap délután a ház melletti 
almaiéra felakasztva talátik. A kiszálló 
bizottság orvosi szakértője megállapította, 
h»ky a hulla már ko a reggel óta csüng a 
fán. Megállítást nyert, hogy teltéi szerelmi 
bán-iában és családi viszálykodás miatt 
követte el s igy a temetési engedélyt meg- 
‘diák és a városi kórház hullaházába szál 
flották.

Háromszorosan kapja vissza pénzét 
a „Kecskeméti Lapok“ minden előfizetője 

. . . . . .... , f évi julius hó 1-től,
mért minden havi előfizetés után 3 (Három) 15 szóig terjedő apróhirdetést közlünk 
le ingyen, melynek dija 60,000 K lenne, egy havi előfizetés pedig 20,000 korona. 

aját érdekében czelekszik, ha előfizet a Kecskeméti Lapokéra! (Kiadóhivatal a Kéttemplom-kiuben.)

A városi elemi népiskolák vizsgarendje.

Jun. 23. de. 8

df u" 3

Osztály: Tanító: Vizsga-elnök:
II. kerületi isk. il. o. Kiss G dlért Dr. Kovács Vince
Mátyás-király téri Hl. o. Fazekas Ernő Szappanos Károly
Máriaváros 11. o. Domokos László Németh László
Kuruc-téri II o. Jámbor János Híjjas István
1 kér. 11. o. Kéry Menyhért Joszt Ferenc
1 kér. II o. Dr. Dömötör Istvánná Dömötör Pál
1. kér. 1. o. H.ilek Mána Bérezi József
Mária városi 1 o. Ugrik Józsefné Linka Ferenc
1 kér. 1 o D'. Fodor Jánosné Szabó László
1. kér. 1 o. Sándor Erzsébet Dr. Borsodi József
Mátyás téri 1. o. Kovt'cs Rózsa hely. Szappanos Károly
Mátyás téti |. o. Faragó Lászlóné Kerekes Ferenc
II. kér. 1. o. H.jós Ferencné Csősz József
II kcr. I o. Németh Ernőné Stabó Síndor
Mária városi 1. o. Bognár Ferencné Domokos László
Erzsébettektanyai I o. Árendás Ka'olin Orbán János
III. kér. 1 g. Gyenes E-zsébet Muraközy Gyula
III. kér. 1. o. Bérezi 1 ona Dr. Dömötör 1 ona
Kuruc féri 1 o. Li-b Tivadar Búzás József
Kuruc téti 1. o. Mester Lászlóné Jámbor J ínos
Mu'záji I o. Dómján László Dr. Horváth Mihály
Mátyás téri II. o. H Nagy Rózsa Dr. Joó Gyula
Mát .ás téri II. o. Kubinyt M -rgit D . Nyúl Tóth Pál
Má'iavátosi II o. Tiungel Károlyné Dr. Jámbor József
ErzsébeHaktenyai II. 0 Juhász G’borné Fazekas Ernő
III. kér. isk. II. o. B nde Jánosné Bíró Ádám
Kuruc téri II o. Ogtls Hed.ig Dr. Mtgysr József
Muszáji II o. Murak.özy Ksttlin hely. Szemerey Zsigmond
II. kér. isk. Ili o. Kiss Mária Katona József
Ókollégium III. o. Fazekas Istvánná Kiss Génért
1 kér. isk. III. o O bán Erzsébet Dr, Hajnóczy Irán
1. kér. isk. III. o. S'kolya Antal Szappanos Károly
1. kér. isk. IV. s) o. R-ichmanr. Mór Srtankay Lajos
I. kér isk. IV. b) o. Bán Mihály Ntkios János
f. kér. Isk. IV. b) O. KiUzlrt I'ona Dr. Pozsgsv Rezső
II. kér. isk. III o. Krausz Síndor D; N<gy Mihály
11. kér. isk. IV. o. Falta líé't Dr Nyúl Tóth Pál
Ó<ol'égt'urn ÍV o. Szaiay Emília Kéry Menyhért
Ó<olégium V. o. Tóth D -zső Hirkay Béla
Máriavarosl III. o Tcszáry Mária Bíró Ádám
Etzsébeilaktenyai III 0. K'SS I oua Dr jámbor József
III kér. isk. III. o. B írtba József Bérezi József
Ili kér isk. IV. o. Szinnyet Mihály Szemerey Zsigmond
III. kér. isk. IV. o. Bodócs Etelka Ifj. Móczár Gábor
Ótollégium V o. Jobbágy Amái Kerekes József
Kuruc téri III o. Fekete Sándor Sándor Miklós
II. kér isk. IV. o. Bogyó Adorján Pásthy János
III. kér. isk. II. o. Uzon Maria hely. Oltó Sándor
Őaollégium IV o. Székely Jenő Dr. Kiss Kálmán
Erzsébetlaktanyai IV. ( .Kovács J.-zsef Dr. Horváth Mihály
III. kér. isk. IV. Gróbtr M’rgit hely. Szemerey Zsigmond
III. kér. isk. a) c. Murányi Gyula 0 bán János
Ili kcr isk. b) o. Halász Géza Dr. Iv. Szabó László
Kuruc téri isk. III. o. Birtha Józsefné J ászt Ferenc
Kuruc téri isk. IV. 0. Pál Ede Dr. Meczner Sándor
Ili kér. isk. Hl o. Dömölör Sára hely. 0 bán János
Ili kér. isk. V—VI. o. Bende Borbála Llnka Ferenc
1 kér. isk. IV o. B Kiss Margit hely. Szappanos Elek
1. kér. isk. V. a) 0. vitéz P .rlsgh Károly Dr. Szalonlay Birnabás
1. kér. isk. V. b) o. I gó László Szappanos Károly
1 kér. isk. V o. Salamon Mária Márton Sándor
II. kér. isk. V. o. Mészáros I ona hely. Füredy Lajos
Ótoliégium VI. o. Makáry István Dr. Kiss János

A Tanügyi Bizottság.

RÁDIO-MÜSOR.
1926 Június 15. Kedd.

Rudanest 560 4 00 ; Debreczeny Gyula afrikaiXSÍ.. .. »»»tl-nrik dr. egyetemi tanár eloadasa. -A beteglég 
megállapítása és annak módjai-. 5-30 . £'8*ny*cn' 
6 45 Szentgyórgyi E. dr. egy. tan. előadasa. -A pázbairól, társadalmi es büntetőjogi szempontból-.

'S’líS'2'
Ferenc a basszusszolót Molnár Imre,^ a szoprán és altsz.ólókat éneklik Székelyné Tóth Sárt 

és Rácz Maliid 10 00 Kamarazene.

Külföldi műsor:
6.oo Berlin Teazene — Hamburg 392.5 Hang­

verseny. — London 365 Tánczene.
6 15 Prága 368 Német leadás.
7.oo London 365 Felolvasás
7.45 München 385 A reudőrzenekar hangvers.
8.oo Hamburg Fuvősquintett kamarazene-estje. 

— London Hangverseny.
8o2 Prága Víg est.
8.1o Königsberg 463 Modern dal- es szavalóest
815 Bécs 531 —582 5 Schubert-dalest. - Letpzig 

452 Külföldi zeneszerzők estje.
8 25 Breslau 418 Szimfónikus hangverseny.
8.45 Touluse 430 Hangverseny.
9.00 Berlin 504 -581 Operettest. Hamburg 

Hangverseny.
O.lo Róma 425 Hangverseny
9 25 München 485 Tavaszi dalgk lantkisérettel. 
Io35 London 365 Tánczene
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b°rtsvúé°'ei< gépjavító műhelye I KERÜLET 
BURGAUTCA4 

Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergáidat legpontosabban végzünk.

Uj Idők Herczeg Ferenc képes ito- 
dalmi hetilapjának 24. számába elbeszélési: 
Pékár Gyula, Kaiintlty Fiigyes, Bónyi 
Adorján, Beczássy Judit, cikkel: Rtkosi 
Jenő, Terescsényi György és dr. Török 
Frigyes Írlak. Közli még sz Uj Idők két 
gyorsan hírnevessé lett érdekes regénynek 
folytatását: Csaihó Kálmán >Ass20oy a 
bikor.< és a >Stereltrr< dírű angoi re­
gényt. Igen sok érdekes és időszetű kép 
diszlli az Uj Időknek ezt a számát. A Uj 
Idők előfizetési áta negyedévre 80.000 
korona. Mulatványszímot kívánatra ingyen 
küld a kiadóh vatal, Budapest, VI, Ai.d- 
rásiy-ut 16.

* Akkumulátor ■ töltés délelőtt la. 
Gázgéppel haj olt dinamóval. 0 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér uica 25. sz., 
vagy VII, Bank bán u'ca 2. (Gípház )

| ALKALMAZÁST KERES |

Németül tanítok
nyel rövid időn belül (gyermekeket is). Perfekt 
német úrileány Városhoz pár perc-c levő villában 

Cim a kiadóhivatalban.

LAPKIHORDOK AT
azonnal felvesz

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyv-eae

Búza (76 kg) Tiszav. 442.500—445 000 K, Fejérm.
437.500- 440.000 X, Pestv 437,500-440,000 X, (77 
kg) Tiszav. 447,5(0—450,000 K, Fejcrm 442,500— 
445,000 X, Pestv. 442,500—445,000 X, (78 kg) Tiszav. 
450,000—452,500 K, Fejérm 445,000-4(7,500 K, 
Pestv. 445,000—447 500 K. (79 kg) Tiszav. 452,500— 
455,000 X, Fejérm. 447,500-450,000 X, Pcstvidéki
447.500- 450,000 X. Rozs 235,000-232,500 X. Árpa 
(tak.) 245,000-255,000 X, (sör) 000,000- 000,000 X, 
Zab 272,500-277,! O0 X, Tengeri 235 000—240,000 
X, Xorpa 170,000-172 500 X

A Magyar Nemzeti B-ink valutajelentéae i
Angol font 347,173 - 349,173, Cseh korona 2111- 

2120, Szetb dinár 1256-1264, Dollár 71,325—71,625, 
Francia hant 2(71-2111, Romár lei 302—314, 
Olasz líra 2566-2C06, Német márka 16,989-17,039, 
Osztr. schilling 10,074—10,104, Svájci frank 13,815 — 
13,865 X darabonként

A mai zürichi nyitás
Zürich: Budapest 0.007230. 

ZVWWWWVWVWWWWWWWWW' 
Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.

Laptulajdonos és kiadó
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- éi Nyomda-Réizvénytársaiát

Eladó szólő. 5-XtSS
Gábor szomszédságában 1 é: fi* U-'J--»•* —•—‘ 
nyes földdel, jó kúttal sürgőt... ___  ___
lehet a tulajdonossal, Sz. Varga Istvánnéval 

Martinovits-utca 10. szám alatt

iyir.- a varostol, móczár 
és tél hold szőlő, vetemé- 

—jósén elad.. Értekezni 
................................ IV.,

Két kocsira való istállótrágya 
eladó 111 , Széchenyi-körút 21. szám alatt 

Jókarban levő Singer varrógép, 
zabénak is alkalmas, jutányos áron eladó. Cim : 

Vágó utca 15 b.

Keresek megvételre 
egy jókarban levő könyvszekrényt, esetleg egy szebb 
tehérneműszekrényt. Címet kérem a kiadóba leadni. 

Gazdasági és gyümölcs­
szállító kosarak
vári József kosárkereskedésében, IV , Szarvas utca 9 

Tűzben horgonyzott keritésíonatok 
mélyen leszállított árban a Körösi-utcai vasüzletben.

Zongoraleckét adok
nak lakásomon, zongorámat átengedem, 

dijak. Cím a kiadóban

kezdőknek. 
Gyakorlók- 
Méltányos

lapunk kiadóhivatala,
Kéttemplotr-köz

| VEGYES | 

Fazekas Ernő 
MESETARISZNYA 

(Mesék és versikék) c mesekőnyve. — Kapható a 
könyvkereskedésekben.

Kocsitáblák rendelését
elfogadja Gyénél S. és Fiai ftóda cég.

VEGYES

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykörösön 
s Izsák és Lajosmlzse közsé­
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I , Burgá utca 4 Telefon: 62.

604- 1926 vh. Mám.

Árverési hirdetmény.
D; Kenéz Zol'án ügyvéd által képviselt 

Hízd Kőolaj ipar R. T. javára 2.943 200 kor 
tőke, enr.ek karraiai és járulékai erejéig, 

j — amer nyiben a követelésre időközben rész- 
fizetés történt, annak beszámításával — a 
kre keméli kir. jáásbiróság Pk. 11 331 — 1926. 

| sz végzése folytán az 1926 évi ápr. hó 10 é i 
lefoglalt és 10.582.000 koronára b csült in 

' gókra az árverés elrendeltetvén — az összes 
loglallatók javára is, amennyiben azok törvé 
nyes zálogjogot nyertek — és annak Kecs 
keméten, Kuruc kőrút 17. szám'alatt, vhsz 
üzletében leendő megtartására határnapul az 
1926 évi junius hó 18 ik napjának délelőtti 
10 óráját Iüjöti ki, mikor a foglalás alatt 
levő sertések, boioshordók, bolti átúk és 
egyéb ingók a legtöbbet Ígérőnek készpénz­
fizetés mellet', szükség esetén becsáron aiul 
is el fognak adatni

Kelt Kec'kimét, 1926 évi junius hó 7. 
Elek József, kir. bir. végrehajtó.

illatók Béla
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát.

Központban
veranda, Konyha, furdókabin, stb. állő azonnal elfog­
lalható lakás kiadó Érdeklődni lehet III kerület, 

Déllő-utca ' szám

Magyar Asszonyok Szövőtelepén 
Kecskemét, László Károly utca 16 
olcsón kophatok a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53, K. Törülközők 21 -43,000 X Zseb­
kendők 14 -18,o0" K. Ruhakelmík 3o—40,000 K. 
Törlőruhák 18—23,oOo X Sütőabroszok 71,000 
K-tói. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 X, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 

„BODOL.IIV“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh febtékraktárában,

Nagykőrösi-utca 11 sz.

Piaci árjegyzék
Maiba élősúlyban — — — 1 kgr.
Borjú élősúlyban — — — I kgr.
Birka élősúlyban — — — I kgr.
Bárány élősiilyban - — — 1 kgi.
Hlzottsertés 4°,o le«on. — — I kgr. 
áarhahus — — — — — 1 kgr.

Borjúhús — — — — — I kgr
Birkahús-------— — — — I kgr.
Bárányhus — — — _ — I kgr.
Nővendékhús — _ — — 1 kgr
Sertéshús------------------------ I kgr.
Füstöli sertéshús — — —- l kgr.
Fej és láb — — — - -- I kgr
Frls szalonna — — — — I kgr.
Só* szalonna — — — *- I kgr.
Zsír---------------------------------- | kgr
Háj-------------- 1
Bílzsir------- ~--------------- I kgr.
Marhapacal — - — — — I kgr
Virsli----------------------------- I kgr.
Füstölt szalonna-------------- I kgr
Füstólt kolbász _ — — I kgr.
Friss kolbás — — I kgr
Csibe rántani — — I pár.

I kg.

‘HMM)
‘>000
9000 

10000 
12000 
16C00 
24000 
22000 
22030

26000

20000
24000
32000 
32000 

í'- 260C0

7000
11000
10500
0000

150J0 
24000 
32000 
20000 
20000

30000

22000 
2( 000 
30000 
30000 
24000 
23000 
12000 
31000 
•6000 
5000040030

36300 
20X10 10300 
14000 16000
18000 20000 
60000 40000 
120- 150000 

1103 
70000

------- I kg.

Z20JO 25000 
10300 
4 0000

20 XX) 
50JC0

80 00 120000 
400)0 5"OCO

Pont) 
Vég) 
Tej 
fejte 
Túró------

39COOO
_ 250000
 211000

Burgony. 
Káposzta 
Petrezsel 
Sóska 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek - -- 
Tókkáposzta- 
Saláta 
Piszke 
Karaláb 
Gyökér 
Fokhagy 
Vereshagy 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles jkása- 

Tarhonya 
Lebbencs 
Cseresznye 
Üvegmeggy - 
Vörösmeggy 
Dió------------
Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna 
Szalma 
Takarniányrép

Rozs------------

HOT Tiringer autogénnel meghegesztJobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat^

Nysaatsn u Eta


